
 

UCHWAŁA NR XLII/315/17 

RADY GMINY GROMADKA 

z dnia 29 listopada 2017 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych. 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r. 

poz. 1875 t.j.) w związku z art. 10 ust.1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych 

(Dz. U. z 2017r. poz. 1785 ze zm. ) Rada Gminy Gromadka uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się stawki podatku od środków transportowych od jednego środka transportowego obowiązujące 

na terenie gminy: 

1) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 tony i poniżej 12 ton,  

od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą o dopuszczalnej 

masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton, od przyczepy lub naczepy, które łącznie 

z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem 

związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego, od autobusów 

w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy - w wysokości określonej w załączniku 

nr 1 do niniejszej uchwały, 

2) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton - 

w wysokości określonej w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały, 

3) od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą 

lub wyższą niż 12 ton z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 

podatnika podatku rolnego w wysokości określonej w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały, 

4) od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 

o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton - w wysokości 

określonej w załączniku nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała nr XXVI/203/16 Rady Gminy w Gromadce z dnia 25 listopada 2016 r. w sprawie 

zmiany Uchwały Nr XXV/195/16 Rady Gminy Gromadka z dnia 28 października 2016 r. w sprawie określenia 

wysokości stawek podatku od środków transportowych. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwałą wchodzi w życie po 14 dniach od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Dolnośląskiego z mocą od 1 stycznia 2018 r. 

Przewodniczący Rady Gminy: 

K. Król 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 12 grudnia 2017 r.

Poz. 5256



        Załącznik nr 1  

 

Stawka roczna podatku od środków transportowych od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie 

całkowitej powyżej 3,5 tony i poniżej 12 ton (art. 8 pkt 1). 
 

Dopuszczalna masa 
całkowita w tonach 

Roczna stawka podatku 
w złotych 

Roczna stawka podatku po uwzględnieniu wieku pojazdu i jego 
wpływu na środowisko naturalne 

Pojazd ze sprawnym 

katalizatorem spalin i wiekiem 
nie przekraczającym 10 lat  

Pojazd wyposażony w silnik 

EURO 1, EURO 2, Euro 3 i 

wiekiem nie przekraczającym 
10 lat  

Powyżej 3,5 tony do 5,5 

tony włącznie 610,00 545,00 494,00 

Powyżej 5,5 tony do 9 ton 

włącznie 818,00 754,00 690,00 

Powyżej 9 ton i poniżej 12 

ton 1132,00 1018,00 938,00 

 

Stawka roczna podatku od środków transportowych od ciągników siodłowych i balastowych 

przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu 

pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton ( art. 8 pkt 3). 
 

Rodzaj ciągnika  
Roczna stawka 

podatku w złotych 

 

Roczna stawka podatku po uwzględnieniu wieku pojazdu 

do 10 lat 

 

 

Ciągniki siodłowe 1496,00 1434,00 

 

Ciągniki balastowe 1784,00 1690,00 

 

 

Stawka roczna podatku od środków transportowych od przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem 

silnikowym posiadają dopuszczalna masę całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych 

wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego (art. 8 pkt 5). 
 

Dopuszczalna masa 

całkowita w tonach 

Roczna stawka 

podatku w złotych 

Roczna stawka podatku po uwzględnieniu wieku pojazdu 

do 10 lat  

Od 7 ton i poniżej 12 ton 824,00 740,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 5256



Stawka roczna podatku od środków transportowych od autobusów w zależności od liczby miejsc do 

siedzenia (art.8 pkt 7). 
 

Liczba miejsc do siedzenia 
poza miejscem kierowcy 

Roczna stawka podatku 
w złotych 

Roczna stawka podatku po uwzględnieniu wieku pojazdu i jego 

wpływu na środowisko naturalne 

Pojazd ze sprawnym 

katalizatorem spalin i wiekiem 
nie przekraczającym 10 lat  

Pojazd wyposażony w silnik 

EURO 1, EURO 2, Euro 3 i 

wiekiem nie przekraczającym 

10 lat  

Mniejszej niż 22 miejsca 912,00 820,00 704,00 

Równej lub większej niż 

22 miejsca  1956,00 1820,00 1638,00 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 5256



        Załącznik nr 2 

 

STAWKI PODATKU OD ŚRODKÓW TRANSPORTOWYCH OD SAMOCHODÓW CIĘŻAROWYCH  

O DOPUSZCZALNEJ MASIE CAŁKOWITEJ RÓWNEJ LUB WYŻSZEJ NIŻ 12 TON art. 8 pkt 2  
 

Liczba osi i 

dopuszczalna masa 

całkowita ( w 

tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

Nie mniej niż Mniej niż 

Oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 

pneumatycznym lub zawieszeniem 

uznanym za równoważne 

Inne systemy 

zawieszenia osi 

jezdnych 

1 2 3 4 

Dwie osie 

12 13 1432,00 1690,00 

13 14 1560,00 1820,00 

14 15 1690,00 1952,00 

15  1734,00 2082,00 

Trzy osie 

12 17 1560,00 1820,00 

17 19 1690,00 1952,00 

19 21 1820,00 2082,00 

21 23 1954,00 2214,00 

23 25 2082,00 2342,00 

25  2212,00 2468,00 

Cztery osie i więcej 

12 25 1820,00 2082,00 

25 27 2082,00 2190,00 

27 29 2211,00 2474,00 

29 31 2474,00 3000,00 

31  2730,00 3000,00 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 5256



        Załącznik nr 3 

 

STAWKI PODATKU OD ŚRODKÓW TRANSPORTOWYCH: OD PRZYCZEP I NACZEP, KTÓRE 

ŁĄCZNIE Z POJAZDEM SILNIKOWYM POSIADAJĄ DOPUSZCZALNĄ MASĘ CAŁKOWITĄ 

RÓWNĄ LUB WYŻSZĄ NIŻ 12 TON,  Z WYJĄTKIEM ZWIĄZANYCH WYŁĄCZNIE Z 

DZIAŁALNOŚCIĄ ROLNICZĄ PROWADZONĄ PRZEZ PODATNIKA PODATKU ROLNEGO (art. 8 

pkt 6) 
 

 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita zespołu 

pojazdów: naczepa/przyczepa + pojazd silnikowy     

( w tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

Nie mniej niż Mniej niż 

 

Oś jezdna (osie jezdne) z 

zawieszeniem pneumatycznym 

lub zawieszeniem uznanym za 

równoważne 

Inne systemy 

zawieszenia osi 

jezdnych 

 

1 2 3 4 

Jedna oś 

12 18 820,00 914,00 

18 25 914,00 1000,00 

25  1090,00 1210,00 

Dwie osie 

12 28 1210,00 1324,00 

28 33 1366,00 1496,00 

33 38 1508,00 1756,00 

38  1914,00 2212,00 

Trzy osie i więcej 

12 38 1642,00 1820,00 

38  1850,00 2018,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 5256



        Załącznik nr 4 

 

STAWKI PODATKU OD ŚRODKÓW TRANSPORTOWYCH: DLA CIĄGNIKÓW SIODŁOWYCH I 

BALASTOWYCH PRZYSTOSOWANYCH DO UŻYWANIA ŁĄCZNIE Z NACZEPĄ LUB 

PRZYCZEPĄ O DOPUSZCZALNEJ MASIE CAŁKOWITEJ ZESPOŁU POJAZDÓW RÓWNEJ LUB 

WYŻSZEJ NIŻ 12 TON (art. 8 pkt 4) 

 

 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita zespołu 

pojazdów: ciągnik siodłowy + naczepa, ciągnik 

balastowy + przyczepa ( w tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

Nie mniej niż Mniej niż 

 

Oś jezdna (osie jezdne) z 

zawieszeniem pneumatycznym 

lub zawieszeniem uznanym za 

równoważne 

 

Inne systemy 

zawieszenia osi 

jezdnych 

 

1 2 3 4 

Dwie osie 

12 18 1690,00 1820,00 

18 25 1820,00 1954,00 

25 31 1954,00 2080,00 

31  2080,00 2350,00 

Trzy osie i więcej 

12 40 2211,00 2350,00 

40  2472,00 3000,00 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 6 – Poz. 5256


		2017-12-12T11:34:00+0000
	Polska
	Milena Pigdanowicz-Fidera; DUW we Wrocławiu
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




